
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 1225, 2016 KEMENDAGRI. Kabupaten Bandung dengan Kota 

Bandung. Provinsi Jawa Barat. Batas Daerah.  
 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 50 TAHUN 2016 

TENTANG 

BATAS DAERAH KABUPATEN BANDUNG 

DENGAN KOTA BANDUNG PROVINSI JAWA BARAT 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi pemerintahan di 

Kabupaten Bandung dan Kota Bandung Provinsi Jawa 

Barat, perlu ditetapkan batas daerah secara pasti antara 

Kabupaten Bandung dengan Kota Bandung Provinsi Jawa 

Barat; 

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten 

Bandung dengan Kota Bandung sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a telah disepakati oleh Pemerintah 

Kabupaten Bandung dan Pemerintah Kota Bandung 

dengan difasilitasi oleh Pemerintah Provinsi Jawa Barat 

dan disetujui oleh Tim Penegasan Batas Daerah Pusat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

tentang Batas Daerah Kabupaten Bandung dengan Kota 

Bandung Provinsi Jawa Barat; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Propinsi Djawa Barat; 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -2- 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Barat sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 

tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan 

Kabupaten Subang dengan mengubah Undang-Undang 

Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 

Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2851); 

  3. Undang-Undang Nomor 16 tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 

Barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan Undang-

Undang Nomor 16 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2851) dan Nomor 17 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Kota-Kota Besar dan Kota-

Kota Ketjil di Djawa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 40 dan Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 551); 

  4. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Cimahi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 89, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4116); 

  5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bandung Barat di Provinsi 

Jawa Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4688); 

  6. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-3- 

  7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244), sebagaimana telah 

diubah beberapakali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  8. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 16 

Tahun 1987 tentang Perubahan Batas Wilayah 

Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung dan Kabupaten 

Daerah Tingkat II Bandung (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1987 Nomor 34, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3358); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 76 Tahun 2012 tentang Pedoman Penegasan 

Batas Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 Nomor 1252);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH KABUPATEN BANDUNG DENGAN KOTA BANDUNG 

PROVINSI JAWA BARAT. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Provinsi Jawa Barat adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Propinsi Djawa Barat. 

2. Kabupaten Bandung adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Barat. 

3. Kota Bandung adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Kota-Kota Besar di Lingkungan 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -4- 

Propinsi Jawa Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta. 

4. Kota Cimahi adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2001 

tentang Pembentukan Kota Cimahi. 

5. Kabupaten Bandung Barat adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2007 tentang Pembentukan Kabupaten Bandung 

Barat di Provinsi Jawa Barat. 

6. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU 

adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 

Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada 

batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

7. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat 

PABU adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas 

antar Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan di sisi 

batas alam atau buatan yang berfungsi sebagai titik ikat 

garis batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

8. Pilar Batas Antara yang selanjutnya disingkat PBA adalah 

pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 

Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada 

batas yang berfungsi sebagai titik ikat garis batas antar 

daerah Provinsi/Kabupaten/Kota dan berada diantara 

PBU atau PABU. 

9. Pilar Acuan Batas Antara yang selanjutnya disingkat 

PABA adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas 

antar Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan disisi 

batas alam atau batas buatan yang berfungsi sebagai titik 

ikat garis batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota 

dan berada diantara PBU atau PABU. 

10. Titik Koordinat Kartometrik yang selanjutnya disingkat 

TK adalah koordinat hasil pengukuran/penghitungan 

posisi titik dengan menggunakan peta dasar. 

 

Pasal 2 

Batas daerah Kabupaten Bandung dengan Kota Bandung 

Provinsi Jawa Barat dimulai dari: 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-5- 

1. PABA 01 dengan koordinat 06⁰ 51' 42.206660" LS dan 

107⁰ 37' 26.784640" BT yang terletak di Desa Ciburial 

Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Dago Kecamatan Coblong 

Kota Bandung dan Desa Mekarwangi Kecamatan 

Lembang Kabupaten Bandung Barat, selanjutnya ke arah 

Tenggara sampai pada PABU 01 dengan koordinat 06⁰ 51' 

43.210000" LS dan 107⁰ 37' 26.800000" BT yang terletak 

di Kelurahan Dago Kecamatan Coblong Kota Bandung 

yang berbatasan dengan Desa Ciburial Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung; 

2. PABU 01 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 

PABA 02 dengan koordinat 06⁰ 51' 47.447800" LS dan 

107⁰ 37' 30.494870" BT yang terletak di Kelurahan Dago 

Kecamatan Coblong Kota Bandung yang berbatasan 

dengan Desa Ciburial Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 

PABA 03 dengan koordinat 06⁰ 51' 48.209740" LS dan 

107⁰ 37' 34.075840" BT yang terletak di Desa Ciburial 

Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Dago Kecamatan Coblong 

Kota Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya sampai 

pada PABA 04 dengan koordinat 06⁰ 51' 49.589700" LS 

dan 107⁰ 37' 32.980960" BT yang terletak di Kelurahan 

Dago Kecamatan Coblong Kota Bandung yang berbatasan 

dengan Desa Ciburial Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PABA 05 dengan koordinat 06⁰ 51' 58.200910" LS dan 

107⁰ 37' 25.456510" BT yang terletak di Kelurahan Dago 

Kecamatan Coblong Kota Bandung yang berbatasan 

dengan Desa Ciburial Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBA 

06 dengan koordinat 06⁰ 52' 04.302910" LS dan 107⁰ 37' 

35.835630" BT yang terletak pada batas Desa Ciburial 

Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung dengan 

Kelurahan Cigadung Kecamatan Cibeunying Kaler Kota 

Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -6- 

PABA 07 dengan koordinat 06⁰ 52' 11.400220" LS dan 

107⁰ 37' 37.507710" BT yang terletak di Desa Ciburial 

Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Cigadung Kecamatan 

Cibeunying Kaler Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Tenggara sampai pada PABU 02 dengan koordinat 06⁰ 52' 

15.070000" LS dan 107⁰ 37' 47.650000" BT yang terletak 

di Kelurahan Cigadung Kecamatan Cibeunying Kaler Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Ciburial 

Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung; 

3. PABU 02 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) Ci Durian, selanjutnya ke arah Timur Laut 

menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PBA 08 

dengan koordinat 06⁰ 53' 18.274530" LS dan 107⁰ 38' 

07.269710" BT yang terletak pada batas Kelurahan 

Cibeunying Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung 

dengan Kelurahan Neglasari Kecamatan Cibeunying Kidul 

Kota Bandung, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai 

pada PBA 09 dengan koordinat 06⁰ 53' 10.957730" LS 

dan 107⁰ 38' 10.895470" BT yang terletak pada batas 

Kelurahan Cibeunying Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung dengan Kelurahan Neglasari Kecamatan 

Cibeunying Kidul Kota Bandung,selanjutnya ke arah 

Tenggara sampai pada PBA 10 dengan koordinat 06⁰ 53' 

11.988050" LS dan 107⁰ 38' 13.751370" BT yang terletak 

pada batas Kelurahan Cibeunying Kecamatan Cimenyan 

Kabupaten Bandung dengan Kelurahan Neglasari 

Kecamatan Cibeunying Kidul Kota Bandung, selanjutnya 

ke arah Timur Laut sampai pada PABU 03 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 22.350000" LS dan 107⁰ 38' 43.750000" 

BT yang terletak di Kelurahan Neglasari Kecamatan 

Cibeunying Kaler Kota Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Cibeunying Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung; 

4. PABU 03 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

PABA 133 dengan koordinat 06⁰ 53' 23.419010" LS dan 

107⁰ 38' 49.742100" BT yang terletak pada batas 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-7- 

Kelurahan Padasuka Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung dengan Kelurahan Sukapada Kecamatan 

Cibeunying Kidul Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Barat Daya menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada 

PABA134 dengan koordinat 06⁰ 53' 29.761580" LS dan 

107⁰ 38' 50.390640" BT yang terletak di Kelurahan 

Sukapada Kecamatan Cibeunying Kidul Kota Bandung 

yang berbatasan dengan Kelurahan Padasuka Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung dan PABA 20 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 29.758700" LS dan 107⁰ 38' 50.386800" 

BT yang terletak di Kelurahan Sukapada Kecamatan 

Cibeunying Kidul Kota Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Padasuka Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 19 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 30.418000" LS dan 107⁰ 38' 54.432800" 

BT yang terletak di Kelurahan Padasuka Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Sukapada Kecamatan Cibeunying Kidul Kota 

Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 135 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 38.573640" LS dan 107⁰ 39' 04.483730" 

BT yang terletak di Kelurahan Padasuka Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Pasirlayung Kecamatan Cibeunying Kidul Kota 

Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 136 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 41.068710" LS dan 107⁰ 39' 15.722180" 

BT yang terletak di Kelurahan Padasuka Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Pasirlayung Kecamatan Cibeunying Kidul Kota 

Bandung, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 18 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 40.347900" LS dan 107⁰ 39' 17.611900" 

BT yang terletak di Kelurahan Pasirlayung Kecamatan 

Cibeunying Kidul Kota Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Padasuka Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -8- 

Bandung,  selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 137 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 38.801640" LS dan 107⁰ 39' 19.931350" 

BT yang terletak di Desa Cimenyan Kecamatan Cimenyan 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasirlayung Kecamatan Cibeunying Kidul Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABA138 dengan koordinat 06⁰ 

53' 22.807230" LS dan 107⁰ 39' 34.447410" BT yang 

terletak di Desa Cimenyan Kecamatan Cimenyan 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Jatihandap Kecamatan Mandalajati Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABA 139 dengan koordinat 06⁰ 

53' 07.861380" LS dan 107⁰ 39' 43.592170" BT yang 

terletak di Desa Cimenyan Kecamatan Cimenyan 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Jatihandap Kecamatan Mandalajati Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABA 17 dengan koordinat 06⁰ 

53' 04.520000" LS dan 107⁰ 39' 47.092200" BT yang 

terletak di Desa Cimenyan Kecamatan Cimenyan 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasirlayung Kecamatan Cibeunying Kidul Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABA 140 dengan koordinat 06⁰ 

53' 00.771560" LS dan 107⁰ 39' 48.524030" BT yang 

terletak di Desa Cimenyan Kecamatan Cimenyan 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Jatihandap Kecamatan Mandalajati Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 

jalan sampai pada PABA 016 06⁰ 53' 22.895520" LS dan 

107⁰ 39' 51.783280" BT yang terletak di Kelurahan 

Jatihandap Kecamatan Mandalajati Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Mandalamekar Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah 

Tenggara menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-9- 

PABA 147 dengan koordinat 06⁰ 53' 02.104640" LS dan 

107⁰ 40' 12.832720" BT yang terletak di Desa 

Mandalamekar Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Jatihandap 

Kecamatan Mandalajati Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Tenggara menyusuri as (Median Line) jalan sampai 

pada PABA 148 dengan koordinat 06⁰ 53' 03.760050" LS 

dan 107⁰ 40' 14.830650" BT yang terletak di Desa 

Mandalamekar Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Jatihandap 

Kecamatan Mandalajati Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) jalan sampai 

pada PABA 149 dengan koordinat 06⁰ 53' 10.622080" LS 

dan 107⁰ 40' 12.231330" BT yang terletak di Desa 

Cikadut Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Jatihandap Kecamatan 

Mandalajati Kota Bandung, selanjutnya ke arah Barat 

Daya menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 

15 dengan koordinat 06⁰ 53' 23.057900" LS dan 107⁰ 40' 

06.634300" BT yang terletak di Kelurahan Jatihandap 

Kecamatan Mandalajati Kota Bandung yang berbatasan 

dengan Desa Cikadut Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 150 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 31.500210" LS dan 107⁰ 40' 07.804890" 

BT yang terletak di Desa Cikadut Kecamatan Cimenyan 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Jatihandap Kecamatan Mandalajati Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 

jalan sampai pada PABA 151 dengan koordinat 06⁰ 53' 

31.795770" LS dan 107⁰ 40' 10.015550" BT yang terletak 

di Kelurahan Jatihandap Kecamatan Mandalajati Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Cikadut 

Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung dan PABA 14 

dengan koordinat 06⁰ 53' 31.793700" LS dan 107⁰ 40' 

10.016800" BT yang terletak di Kelurahan 

Karangpamulang Kecamatan Mandalajati Kota Bandung 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -10- 

yang berbatasan dengan Desa Cikadut Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah 

Timur sampai pada PBA 152 dengan koordinat 06⁰ 53' 

31.813470" LS dan 107⁰ 40' 11.191670" BT yang terletak 

pada batas Desa Cikadut Kecamatan Cimenyan 

Kabupaten Bandung dengan Kelurahan Jatihandap 

Kecamatan Mandalajati Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Timur sampai pada PABA 13 dengan koordinat 06⁰ 

53' 32.868900" LS dan 107⁰ 40' 14.521300" BT yang 

terletak di Kelurahan Karangpamulang Kecamatan 

Mandalajati Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cikadut Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung, 

selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABU 04 

dengan koordinat 06⁰ 53' 31.030000" LS dan 107⁰ 40' 

14.680000" BT yang terletak di Kelurahan 

Karangpamulang Kecamatan Mandalajati Kota Bandung 

yang berbatasan dengan Desa Cikadut Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung; 

5. PABU 04 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 

PABA 153 dengan koordinat 06⁰ 53' 31.912420" LS dan 

107⁰ 40' 18.771010" BT yang terletak di Desa Cikadut 

Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Karangpamulang 

Kecamatan Mandalajati Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Timur sampai pada PABA 12 dengan koordinat 06⁰ 

53' 33.138500" LS dan 107⁰ 40' 35.459900" BT yang 

terletak pada batas Desa Cikadut Kecamatan Cimenyan 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Karangpamulang Kecamatan Mandalajati Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABA 154 

dengan koordinat 06⁰ 53' 33.095620" LS dan 107⁰ 40' 

40.837970" BT yang terletak di Desa Cikadut Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Pasir Impun Kecamatan Mandalajati Kota 

Bandung, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

PABA 155 dengan koordinat 06⁰ 53' 21.822020" LS dan 

107⁰ 40' 50.624160" BT yang terletak di Desa Cikadut 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-11- 

Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasir Impun Kecamatan 

Mandalajati Kota Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara 

sampai pada PABA 11 dengan koordinat 06⁰ 53' 

25.453700" LS dan 107⁰ 40' 53.746100" BT yang terletak 

di Desa Cikadut Kecamatan Cimenyan Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasir Impun 

Kecamatan Mandalajati Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Tenggara sampai pada PABA 10 dengan koordinat 

06⁰ 53' 33.884200" LS dan 107⁰ 41' 00.243100" BT yang 

terletak di Kelurahan Sindanglaya Kecamatan Arcamanik 

Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa Cikadut 

Kecamatan Cimenyan Kabupaten Bandung, selanjutnya 

ke arah Tenggara sampai pada PABA 156 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 36.494510" LS dan 107⁰ 41' 02.174720" 

BT yang terletak di Desa Sindanglaya Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Sindangjaya Kecamatan Arcamanik Kota 

Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 161 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 44.114910" LS dan 107⁰ 41' 04.73980" 

BT yang terletak di Desa Sindangjaya Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Sindanglaya Kecamatan Arcamanik Kota 

Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 

PABU 05 dengan koordinat 06⁰ 53' 47.770000" LS dan 

107⁰ 41' 12.610000" BT yang terletak di  Kelurahan 

Pasirendah Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Sindangjaya Kecamatan 

Cimenyan Kabupaten Bandung; 

6. PABU 05 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 09 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 49.293800" LS dan 107⁰ 41' 20.094200" 

BT yang terletak di Desa Girimekar Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Pasir Endah Kecamatan Ujung Berung 

Kota Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -12- 

as (Median Line) jalan sampai pada PABA 17 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 53.526249" LS dan 107⁰ 41' 22.047256" 

BT yang terletak di Desa Girimekar Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Pasir Endah Kecamatan Ujung Berung 

Kota Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 

as (Median Line) jalan sampai pada PABA 18 dengan 

koordinat 06⁰ 54' 00.212489" LS dan 107⁰ 41' 25.85096" 

BT yang terletak di Desa Girimekar Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Pasir Endah Kecamatan Ujung Berung 

Kota Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 

pada PABA 162 dengan koordinat 06⁰ 54' 03.339780" LS 

dan 107⁰ 41' 30.020970" BT yang terletak di Desa 

Girimekar Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung 

yang berbatasan dengan Kelurahan Pasir Endah 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Tenggara sampai pada PABA 166 dengan koordinat 

06⁰ 54' 07.339180" LS dan 107⁰ 41' 38.067020" BT yang 

terletak di Desa Jatiendah Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasir Endah Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABA 08 

dengan koordinat 06⁰ 54' 12.374000" LS dan 107⁰ 41' 

41.026900" BT yang terletak di Desa Jatiendah 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasir Endah Kecamatan 

Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Barat 

Daya sampai pada PABA 167 dengan koordinat 06⁰ 54' 

15.389300" LS dan 107⁰ 41' 36.784460" BT yang terletak 

di Desa Jatiendah Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Cigending 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Barat Daya sampai pada PABA 168 dengan 

koordinat 06⁰ 54' 19.461270" LS dan 107⁰ 41' 34.296360" 

BT yang terletak di Desa Jatiendah Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-13- 

dengan Kelurahan Cigending Kecamatan Ujung Berung 

Kota Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 

pada PABA 168A dengan koordinat 06⁰ 54' 21.610780" LS 

dan 107⁰ 41' 41.803500" BT yang terletak di Desa 

Jatiendah Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung 

yang berbatasan dengan Kelurahan Cigending Kecamatan 

Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Tenggara sampai pada PABA 169 dengan koordinat 06⁰ 

54' 27.058240" LS dan 107⁰ 41' 53.301060" BT yang 

terletak di Desa Jatiendah Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Cigending Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABA 170 

dengan koordinat 06⁰ 54' 29.553460" LS dan 107⁰ 42' 

00.106510" BT yang terletak di Desa Jatiendah 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Cigending Kecamatan 

Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Timur 

Laut sampai pada PABA 171 dengan koordinat 06⁰ 54' 

27.241180" LS dan 107⁰ 42' 01.822230" BT yang terletak 

di Desa Jatiendah Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Cigending 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Tenggara sampai pada PABA 172 dengan koordinat 

06⁰ 54' 25.743520" LS dan 107⁰ 42' 11.568020" BT yang 

terletak di Desa Jatiendah Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Cigending Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABA 173 

dengan koordinat 06⁰ 54' 27.301380" LS dan 107⁰ 42' 

14.137610" BT yang terletak di Desa Jatiendah 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Cigending Kecamatan 

Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Utara 

sampai pada PABA 174 dengan koordinat 06⁰ 54' 

15.559790" LS dan 107⁰ 42' 15.201950" BT yang terletak 

di Desa Jatiendah Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -14- 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirwangi 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Timur Laut sampai pada PABA 175 dengan 

koordinat 06⁰ 54' 07.780320" LS dan 107⁰ 42' 17.629340" 

BT yang terletak di Desa Jatiendah Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Pasirwangi Kecamatan Ujung Berung 

Kota Bandung, selanjutnya ke arah Barat Laut sampai 

pada PABA 19 dengan koordinat 06⁰ 54' 05.349667" LS 

dan 107⁰ 42' 09.161901" BT yang terletak di Desa 

Jatiendah Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung 

yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirwangi 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Barat Laut sampai pada PABA 177 dengan koordinat 

06⁰ 54' 01.917350" LS dan 107⁰ 42' 03.223000" BT yang 

terletak di Desa Jatiendah Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasirwangi Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PABA 07 

dengan koordinat 06⁰ 53' 52.790100" LS dan 107⁰ 42' 

06.733000" BT yang terletak di Desa Jatiendah 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasirwangi Kecamatan 

Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Tenggara sampai pada PABA 178 dengan koordinat 06⁰ 

53' 54.015510" LS dan 107⁰ 42' 13.256700" BT yang 

terletak di Desa Melatiwangi Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasirwangi Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABA 179 

dengan koordinat 06⁰ 53' 54.041000" LS dan 107⁰ 42' 

15.685990" BT yang terletak di Desa Melatiwangi 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasirwangi Kecamatan 

Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Utar 

sampai pada PABA 180 dengan koordinat 06⁰ 53' 

37.767750" LS dan 107⁰ 42' 14.991470" BT yang terletak 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-15- 

di Desa Melatiwangi Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirwangi 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Timur Laut sampai pada PABA 181 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 29.297980" LS dan 107⁰ 42' 16.656640" 

BT yang terletak di Desa Melatiwangi Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Pasirwangi Kecamatan Ujung Berung 

Kota Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 

pada PABA 181A dengan koordinat 06⁰ 53' 30.294980" LS 

dan 107⁰ 42' 21.379190" BT yang terletak di Desa 

Melatiwangi Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung 

yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirwangi 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Timur Laut sampai pada PABA 181B dengan 

koordinat 06⁰ 53' 27.990540" LS dan 107⁰ 42' 25.990210" 

BT yang terletak di Desa Melatiwangi Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Pasirwangi Kecamatan Ujung Berung 

Kota Bandung, selanjutnya ke arah Timur Laut sampai 

pada PABA 182 dengan koordinat 06⁰ 53' 23.206080" LS 

dan 107⁰ 42' 27.421770" BT yang terletak di Desa 

Melatiwangi Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung 

yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirwangi 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Tenggara sampai pada PABA 183 dengan koordinat 

06⁰ 53' 23.729950" LS dan 107⁰ 42' 32.901610" BT yang 

terletak di Desa Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasirwangi Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABA 184 

dengan koordinat 06⁰ 53' 25.597540" LS dan 107⁰ 42' 

35.320490" BT yang terletak di Desa Cipanjalu 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasirwangi Kecamatan 

Ujung Berung Kota Bandung dan PABU 06 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 25.600000" LS dan 107⁰ 42' 35.330000" 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -16- 

BT yang terletak di Kelurahan Pasirwangi Kecamatan 

Ujung Berung Kota Bandung yang berbatasan dengan 

Desa Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung; 

7. PABU 06 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PABA 

185 dengan koordinat 06⁰ 53' 25.560260" LS dan 107⁰ 42' 

38.187730" BT yang terletak di Desa Cipanjalu 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasirwangi Kecamatan 

Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Timur 

Laut sampai pada PABA 06 dengan koordinat 06⁰ 53' 

24.678100" LS dan 107⁰ 42' 42.129100" BT yang terletak 

di Kelurahan Pasirjati Kecamatan Ujung Berung Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Cipanjalu 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung, selanjutnya 

ke arah Timur Laut sampai pada PABA 186 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 23.863890" LS dan 107⁰ 42' 44.554590" 

BT yang terletak di Desa Cipanjalu Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Pasirwangi Kecamatan Ujung Berung 

Kota Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara sampai 

pada PABA 187 dengan koordinat 06⁰ 53' 21.633050" LS 

dan 107⁰ 42' 45.454550" BT yang terletak di Desa 

Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung 

yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirwangi 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Timur sampai pada PABA 188 dengan koordinat 06⁰ 

53' 22.000000" LS dan 107⁰ 42' 49.100000" BT yang 

terletak di Desa Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasir Jati Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 

jalan sampai pada PABA 189 dengan koordinat 06⁰ 53' 

24.586900" LS dan 107⁰ 42' 52.282900" BT yang terletak 

di Desa Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirjati 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-17- 

arah Selatan sampai pada PABA 190 dengan koordinat 

06⁰ 53' 31.376300" LS dan 107⁰ 42' 52.282900" BT yang 

terletak di Desa Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasirjati Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PABA 20 

dengan koordinat 06⁰ 53' 43.021147" LS dan 107⁰ 42' 

52.928989" BT yang terletak di Desa Cipanjalu 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasirjati Kecamatan Ujung 

Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Selatan 

sampai pada PABA 21 dengan koordinat 06⁰ 53' 

56.102932" LS dan 107⁰ 42' 51.182232" BT yang terletak 

di Desa Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirjati 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung dan PABA 191 

dengan koordinat 06⁰ 53' 56.256100" LS dan 107⁰ 42' 

51.346900" BT yang terletak di Desa Cipanjalu 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasirjati Kecamatan Ujung 

Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Selatan 

sampai pada PABA 22 dengan koordinat 06⁰ 54' 

02.404026" LS dan 107⁰ 42' 50.824709" BT yang terletak 

di Desa Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirjati 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung dan PABA 192 

dengan koordinat 06⁰ 54' 02.595500" LS dan 107⁰ 42' 

50.972400" BT yang terletak di Desa Cipanjalu 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasirjati Kecamatan Ujung 

Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Selatan 

sampai pada PABA 23 dengan koordinat 06⁰ 54' 

08.346671" LS dan 107⁰ 42' 50.232314" BT yang terletak 

di Desa Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirjati 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung dan PABA 193 

dengan koordinat 06⁰ 54' 08.524800" LS dan 107⁰ 42' 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -18- 

50.457700" BT yang terletak di Desa Cipanjalu 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasirjati Kecamatan Ujung 

Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara 

sampai pada PABA 195 dengan koordinat 06⁰ 54' 

14.313600" LS dan 107⁰ 42' 53.841500" BT yang terletak 

di Desa Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasirjati 

Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Timur Laut sampai pada PABA 196 dengan 

koordinat 06⁰ 54' 03.279600" LS dan 107⁰ 43' 00.674300" 

BT yang terletak di Desa Cipanjalu Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Pasanggrahan Kecamatan Ujung 

Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Timur Laut 

sampai pada PABA 197 dengan koordinat 06⁰ 53' 

56.875200" LS dan 107⁰ 43' 02.708400" BT yang terletak 

di Desa Cipanjalu Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasanggrahan Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 

jalan sampai pada PABA 05 dengan koordinat 06⁰ 53' 

58.378300" LS dan 107⁰ 43' 06.638200" BT yang terletak 

di Desa Ciporeat Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasanggrahan Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABA 24 dengan koordinat 06⁰ 

53' 55.940894" LS dan 107⁰ 43' 10.457602" BT yang 

terletak di Desa Ciporeat Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Cisurupan Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya 

ke arah Tenggara sampai pada PABA 198 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 57.109100" LS dan 107⁰ 43' 13.151900" 

BT yang terletak di Desa Ciporeat Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Cisurupan Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-19- 

ke arah Timur sampai pada PABA 25 dengan koordinat 

06⁰ 53' 57.022912" LS dan 107⁰ 43' 20.069992" BT yang 

terletak di Desa Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Cisurupan Kecamatan Cibiru  Kota Bandung dan PABA 

198A dengan koordinat 06⁰ 53' 57.199300" LS dan 107⁰ 

43' 20.236900" BT yang terletak di Desa Cilengkrang 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Cisurupan Kecamatan 

Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah Timur Laut 

sampai pada PABA 199 dengan koordinat 06⁰ 53' 

54.852000" LS dan 107⁰ 43' 24.355200" BT yang terletak 

di Desa Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Cisurupan  

Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Timur Laut sampai pada PABA 26 dengan koordinat 06⁰ 

53' 45.219250" LS dan 107⁰ 43' 30.303252" BT yang 

terletak di Desa Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Cisurupan Kecamatan Cibiru  Kota Bandung, selanjutnya 

ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) jalan 

sampai pada PABA 202 dengan koordinat 06⁰ 53' 

42.226900" LS dan 107⁰ 43' 33.679200" BT yang terletak 

pada batas Desa Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Cisurupan  Kecamatan Ujung Berung Kota Bandung dan 

PABU 07 dengan koordinat 06⁰ 53' 42.030000" LS dan 

107⁰ 43' 33.810000" BT yang terletak di Kelurahan 

Cisurupan Kecamatan Cibiru Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Cilengkrang Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung; 

8. PABU 07 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 27 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 44.463924" LS dan 107⁰ 43' 36.151655" 

BT yang terletak di Desa Cilengkrang Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Cisurupan Kecamatan Cibiru  Kota 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -20- 

Bandung dan PABA 201A dengan koordinat 06⁰ 53' 

44.440800" LS dan 107⁰ 43' 36.152300" BT yang terletak 

di Desa Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Cisurupan  

Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Tenggara menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada 

PABA 28 dengan koordinat 06⁰ 53' 44.499085" LS dan 

107⁰ 43' 45.329192" BT yang terletak di Desa Cilengkrang 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Cisurupan Kecamatan 

Cibiru  Kota Bandungdan PABA 203 dengan koordinat 

06⁰ 53' 45.088900" LS dan 107⁰ 43' 45.325200" BT yang 

terletak di Desa Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Cisurupan  Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya 

ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) jalan 

sampai pada PABA 204 dengan koordinat 06⁰ 53' 

48.901200" LS dan 107⁰ 43' 48.604900" BT yang terletak 

di Desa Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Cisurupan 

Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Tenggara menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada 

PABA 205 dengan koordinat 06⁰ 53' 52.022500" LS dan 

107⁰ 43' 55.498700" BT yang terletak di Desa Cilengkrang 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Cisurupan Kecamatan 

Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah Timur 

menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 29 

dengan koordinat 06⁰ 53' 51.802200" LS dan 107⁰ 43' 

59.597710" BT yang terletak di Kelurahan Cisurupan 

Kecamatan Cibiru  Kota Bandung yang berbatasan 

dengan Desa Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung dan PABA 206 dengan koordinat 06⁰ 

53' 51.817300" LS dan 107⁰ 43' 59.591900" BT yang 

terletak di Desa Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Cisurupan  Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-21- 

ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) jalan 

sampai pada PABA 207 dengan koordinat 06⁰ 53' 

58.063200" LS dan 107⁰ 44' 03.966000" BT yang terletak 

di Desa Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Cisurupan 

Kecamatan Cisurupan Kota Bandung, selanjutnya ke 

arah Tenggara menyusuri as (Median Line) jalan sampai 

pada PABA 208 dengan koordinat 06⁰ 53' 57.339600" LS 

dan 107⁰ 44' 09.535100" BT yang terletak di Desa 

Cilengkrang Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung 

yang berbatasan dengan Kelurahan Cisurupan 

Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Timur Laut menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada 

PABA 209 dengan koordinat 06⁰ 54' 00.345700" LS dan 

107⁰ 44' 10.582800" BT yang terletak di Desa Cilengkrang 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Cisurupan Kecamatan 

Cibiru Kota Bandung dan PABU 08 dengan koordinat 06⁰ 

54' 00.330000" LS dan 107⁰ 44' 10.820000" BT yang 

terletak di Kelurahan Palasari Kecamatan Cibiru Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Cilengkrang 

Kecamatan Cilengkrang Kabupaten Bandung; 

9. PABU 08 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri aas 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 210 dengan 

koordinat 06⁰ 53' 58.725600" LS dan 107⁰ 44' 17.678400" 

BT yang terletak di Desa Cilengkrang Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Palasari Kecamatan Cibiru Kota 

Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 211 dengan 

koordinat 06⁰ 54' 07.642800" LS dan 107⁰ 44' 22.534700" 

BT yang terletak di Desa Cilengkrang Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Palasari Kecamatan Cibiru Kota 

Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 212 dengan 

koordinat 06⁰ 54' 13.096900" LS dan 107⁰ 44' 19.302100" 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -22- 

BT yang terletak di Desa Cilengkrang Kecamatan 

Cilengkrang Kabupaten Bandung yang berbatasan 

dengan Kelurahan Cibiru Wetan Kecamatan Ujung 

Berung Kota Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya 

menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 210 

dengan koordinat 06⁰ 54' 25.662820" LS dan 107⁰ 44' 

13.616970" BT yang terletak di Desa Cibiru Wetan 

Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru Kecamatan 

Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah Barat Laut 

sampai pada PABA 211 dengan koordinat 06⁰ 54' 

25.334040" LS dan 107⁰ 44' 11.118560" BT yang terletak 

di Desa Cibiru Wetan Kecamatan Cileunyi Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru 

Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Barat Daya sampai pada PABA 212 dengan koordinat 06⁰ 

54' 29.079930" LS dan 107⁰ 44' 08.437650" BT yang 

terletak di Desa Cibiru Wetan Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya 

ke arah Barat Daya sampai pada PABA 213 dengan 

koordinat 06⁰ 54' 31.222740" LS dan 107⁰ 44' 04.543100" 

BT yang terletak di Desa Cibiru Wetan Kecamatan 

Cileunyi Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PABA 04 

dengan koordinat 06⁰ 54' 30.558100" LS dan 107⁰ 44' 

03.373600" BT yang terletak di Desa Cibiru Wetan 

Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru Kecamatan 

Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya 

sampai pada PABA 214 dengan koordinat 06⁰ 54' 

37.004470" LS dan 107⁰ 43' 58.454420" BT yang terletak 

di Desa Cibiru Wetan Kecamatan Cileunyi Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru 

Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Barat Daya sampai pada PABA 216 dengan koordinat 06⁰ 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-23- 

54' 43.757880" LS dan 107⁰ 43' 52.700190" BT yang 

terletak di Desa Cibiru Wetan Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung dan PABA 03 

dengan koordinat 06⁰ 54' 43.756600" LS dan 107⁰ 43' 

52.701000" BT yang terletak di Desa Cibiru Wetan 

Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru Kecamatan 

Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya 

sampai pada PABA 217 dengan koordinat 06⁰ 54' 

48.578610" LS dan 107⁰ 43' 49.485290" BT yang terletak 

di Desa Cibiru Wetan Kecamatan Cileunyi Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru 

Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Barat Laut sampai pada PABA 218 dengan koordinat 06⁰ 

54' 47.609620" LS dan 107⁰ 43' 46.937420" BT yang 

terletak di Desa Cibiru Wetan Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya 

ke arah Barat Daya sampai pada PABA 02 dengan 

koordinat 06⁰ 54' 53.749400" LS dan 107⁰ 43' 44.030400" 

BT yang terletak di Desa Cibiru Wetan Kecamatan 

Cileunyi Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PABA 219 

dengan koordinat 06⁰ 54' 57.862780" LS dan 107⁰ 43' 

42.660270" BT yang terletak di Desa Cibiru Wetan 

Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru Kecamatan 

Cibiru Kota Bandung dan PABU 09 dengan koordinat 06⁰ 

54' 57.860000" LS dan 107⁰ 43' 42.670000" BT yang 

terletak di Kelurahan Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Cibiru Wetan 

Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung; 

10. PABU 09 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PABA 220 dengan koordinat 06⁰ 54' 59.324180" LS dan 

107⁰ 43' 37.566080" BT yang terletak di Kelurahan Pasir 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -24- 

Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung yang berbatasan 

dengan Desa Cibiru Wetan Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya 

sampai pada PABA 30 dengan koordinat 06⁰ 55' 

05.019237" LS dan 107⁰ 43' 33.932879" BT yang terletak 

di Desa Cibiru Wetan Kecamatan Cileunyi Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru 

Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Barat Daya sampai pada PABA 31 dengan koordinat 06⁰ 

55' 09.256486" LS dan 107⁰ 43' 33.535432" BT yang 

terletak di Desa Cibiru Wetan Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya 

ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) jalan 

sampai pada PABA 221 dengan koordinat 06⁰ 55' 

10.702190" LS dan 107⁰ 43' 36.875030" BT yang terletak 

di Desa Cibiru Wetan Kecamatan Cileunyi Kabupaten 

Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru 

Kecamatan Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah 

Barat Daya menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada 

PABA 222 dengan koordinat 06⁰ 55' 27.677130" LS dan 

107⁰ 43' 33.189850" BT yang terletak di Desa Cibiru 

Wetan Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru Kecamatan 

Cibiru Kota Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya 

sampai pada PABA  32 dengan koordinat 06⁰ 55' 

32.763364" LS dan 107⁰ 43' 30.05913" BT yang terletak 

di Kelurahan Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung 

yang berbatasan dengan Desa Cibiru Wetan Kecamatan 

Cileunyi Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah Barat 

Daya menyusuri as (Median Line) sungai sampai pada 

PABA 223 dengan koordinat 06⁰ 55' 44.878530" LS dan 

107⁰ 43' 27.789930" BT yang terletak di Desa Cibiru 

Wetan Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung yang 

berbatasan dengan Kelurahan Pasir Biru Kecamatan 

Cibiru Kota Bandung dan PABU 10 dengan koordinat 06⁰ 

55' 44.880000" LS dan 107⁰ 43' 27.790000" BT yang 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-25- 

terletak di  Kelurahan Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Cibiru Wetan 

Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung; 

11. PABU 10 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada PABA 224 dengan 

koordinat 06⁰ 55' 52.133320" LS dan 107⁰ 43' 24.664530" 

BT yang terletak di Desa Cibiru Wetan Kecamatan 

Cileunyi Kabupaten Bandung yang berbatasan dengan 

Kelurahan Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota Bandung, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada PABU 11 dengan koordinat 06⁰ 

56' 03.900000" LS dan 107⁰ 43' 17.210000" BT yang 

terletak di  Kelurahan Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir 

Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung; 

12. PABU 11 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada PABA 01 dengan 

koordinat 06⁰ 56' 32.409800" LS dan 107⁰ 43' 01.566100" 

BT yang terletak di Kelurahan Cipadung Kidul Kecamatan 

Panyileukan Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada PABA 33 dengan koordinat 06⁰ 

56' 40.635500" LS dan 107⁰ 42' 57.997408" BT yang 

terletak di Kelurahan Cipadung Kidul Kecamatan 

Panyileukan Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) sungai sampai pada PABA 227 dengan koordinat 06⁰ 

56' 44.459330" LS dan 107⁰ 42' 56.933590" BT yang 

terletak di Kelurahan Cipadung Kidul Kecamatan 

Panyileukan Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABA 228 dengan koordinat 06⁰ 

56' 44.433780" LS dan 107⁰ 42' 54.817350" BT yang 

terletak di Kelurahan Cipadung Kidul Kecamatan 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -26- 

Panyileukan Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABA 229 dengan koordinat 06⁰ 

56' 45.443561" LS dan 107⁰ 42' 52.906690" BT yang 

terletak di Kelurahan Cipadung Kidul Kecamatan 

Panyileukan Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABA 230 dengan koordinat 06⁰ 

56' 46.018450" LS dan 107⁰ 42' 50.676380" BT yang 

terletak di Kelurahan Cipadung Kidul Kecamatan 

Panyileukan Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABA 231 dengan koordinat 06⁰ 

56' 48.734410" LS dan 107⁰ 42' 47.606200" BT yang 

terletak di Kelurahan Cipadung Kidul Kecamatan 

Panyileukan Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABU 12 dengan koordinat 06⁰ 

56' 50.770000" LS dan 107⁰ 42' 46.800000" BT yang 

terletak di Kelurahan Pasir Biru Kecamatan Cibiru Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir 

Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung; 

13. PABU 12 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABA 232 dengan 

koordinat 06⁰ 56' 53.876560" LS dan 107⁰ 42' 46.309100" 

BT yang terletak di Kelurahan Cipadung Kidul Kecamatan 

Panyileukan Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung, 

selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 

jalan sampai pada PABA 233 dengan koordinat 06⁰ 56' 

56.506410" LS dan 107⁰ 42' 47.812260" BT yang terletak 

di Kelurahan Cipadung Kidul Kecamatan Panyileukan 

Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-27- 

Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung, selanjutnya ke 

arah Tenggara menyusuri as (Median Line) jalan sampai 

pada PABA 234 dengan koordinat 06⁰ 56' 57.658340" LS 

dan 107⁰ 42' 47.672450" BT yang terletak di Kelurahan 

Cipadung Kidul Kecamatan Panyileukan Kota Bandung 

yang berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir Kecamatan 

Cileunyi Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah Barat 

Daya menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 

01 dengan koordinat 06⁰ 57' 09.093990" LS dan 107⁰ 42' 

46.711580" BT yang terletak di Kelurahan Cipadung 

Kidul Kecamatan Panyileukan Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya 

menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 02 

dengan koordinat 06⁰ 57' 18.927170" LS dan 107⁰ 42' 

47.884273" BT yang terletak di Kelurahan 

Rancanumpang Kecamatan Gedebage Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara 

menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 03 

dengan koordinat 06⁰ 57' 22.415800" LS dan 107⁰ 42' 

52.284060" BT yang terletak di Kelurahan 

Rancanumpang Kecamatan Gedebage Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah Timur Laut 

menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 34 

dengan koordinat 06⁰ 57' 21.848476" LS dan 107⁰ 42' 

55.730601" BT yang terletak di Kelurahan 

Rancanumpang Kecamatan Gedebage Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya 

menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 04 

dengan koordinat 06⁰ 57' 27.457360" LS dan 107⁰ 42' 

56.623580" BT yang terletak di Kelurahan 

Rancanumpang Kecamatan Gedebage Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah Tenggara 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -28- 

menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 05 

dengan koordinat 06⁰ 57' 33.471720" LS dan 107⁰ 42' 

58.964140" BT yang terletak di Kelurahan 

Rancanumpang Kecamatan Gedebage Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya 

menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 35 

dengan koordinat 06⁰ 57' 37.226298" LS dan 107⁰ 42' 

57.534103" BT yang terletak di Kelurahan 

Rancanumpang Kecamatan Gedebage Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung, selanjutnya ke arah Barat Daya 

menyusuri as (Median Line) jalan sampai pada PABA 06 

dengan koordinat 06⁰ 57' 41.255970" LS dan 107⁰ 42' 

57.459600" BT yang terletak di Kelurahan 

Rancanumpang Kecamatan Gedebage Kota Bandung yang 

berbatasan dengan Desa Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi 

Kabupaten Bandung dan PABU 13 dengan koordinat 6⁰ 

57' 41.050000" LS dan 107⁰ 42' 57.330000" BT yang 

terletak di Kelurahan Rancanumpang Kecamatan 

Gedebage Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cibiru Hilir Kecamatan Cileunyi Kabupaten Bandung; 

14. PABU 13 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri sisi 

utara jalan tol sampai pada PABU 14 dengan koordinat 

06⁰ 58' 06.750000" LS dan 107⁰ 42' 02.530000" BT yang 

terletak di Kelurahan Cisaranten Kidul Kecamatan 

Gedebage Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Tegalluar Kecamatan Bojongsoang Kabupaten Bandung; 

15. PABU 14 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri sisi 

utara jalan tol sampai pada PABU 15 dengan koordinat 

06⁰ 58' 07.810000" LS dan 107⁰ 41' 10.480000" BT yang 

terletak di Kelurahan Derwati Kecamatan Rancasari Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Tegalluar 

Kecamatan Bojongsoang Kabupaten Bandung; 

16. PABU 15 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri sisi 

utara jalan tol sampai pada PABU 16 dengan koordinat 

06⁰ 57' 58.080000" LS dan 107⁰ 39' 37.140000" BT yang 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-29- 

terletak di Kelurahan Cijaura Kecamatan Buahbatu Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Cipagalo 

Kecamatan Bojongsoang Kabupaten Bandung; 

17. PABU 16 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri sisi 

utara jalan tol sampai pada PABU 17 dengan koordinat 

06⁰ 57' 52.000000" LS dan 107⁰ 38' 56.890000" BT yang 

terletak di Kelurahan Kujangsari Kecamatan Bandung 

Kidul Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Cipagalo Kecamatan Bojongsoang Kabupaten Bandung; 

18. PABU 17 selanjutnya ke arah Barat menyusuri sisi utara 

jalan tol sampai pada PABU 18 dengan koordinat 06⁰ 57' 

54.740000" LS dan 107⁰ 38' 09.020000" BT yang terletak 

di Kelurahan Mengger Kecamatan Bandung Kidul Kota 

Bandung yang berbatasan dengan Desa Sukapura 

Kecamatan Dayeuhkolot Kabupaten Bandung; 

19. PABU 18 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri sisi 

utara jalan tol sampai pada PABU 19 dengan koordinat 

06⁰ 57' 38.360000" LS dan 107⁰ 36' 58.950000" BT yang 

terletak di Kelurahan Wates Kecamatan Bandung Kidul 

Kota Bandung yang berbatasan dengan Kelurahan 

Pasawahan Kecamatan Dayeuhkolot Kabupaten Bandung; 

20. PABU 19 selanjutnya ke arah Barat menyusuri sisi utara 

jalan tol sampai pada PABU 21 dengan koordinat 06⁰ 57' 

44.430000" LS dan 107⁰ 35' 10.540000" BT yang terletak 

di Kelurahan Cirangrang Kecamatan Babakan Ciparay 

Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa Sukamenak 

Kecamatan Margahayu Kabupaten Bandung; 

21. PABU 21 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri sisi 

utara jalan tol sampai pada PABU 22 dengan koordinat 

06⁰ 57' 15.380000" LS dan 107⁰ 34' 07.850000" BT yang 

terletak di Kelurahan Margasuka Kecamatan Babakan 

Ciparay Kota Bandung yang berbatasan dengan Desa 

Margahayu Tengah Kecamatan Margahayu Kabupaten 

Bandung; 

22. PABU 22 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri sisi 

utara jalan tol sampai pada PABU 23 dengan koordinat 

06⁰ 56' 42.820000" LS dan 107⁰ 33' 30.480000" BT yang 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -30- 

terletak di Kelurahan Cigondewah Rahayu Kecamatan 

Bandung Kulon Kota Bandung yang berbatasan dengan 

Desa Cigondewah Hilir Kecamatan Margaasih Kabupaten 

Bandung; dan 

23. PABU 23 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri sisi 

utara jalan tol sampai pada pertigaan antara Kota 

Bandung dengan Kabupaten Bandung dan Kota Cimahi 

yang ditandai oleh TK.01 dengan koordinat 06⁰ 55' 

36.318480" LS dan 107⁰ 32' 43.966250" BT. 

 

Pasal 3 

Posisi PBU, PABU, PBA, PABA  dan TK sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 bersifat tetap dan tidak berubah akibat 

perubahan nama desa, kelurahan dan/atau nama kecamatan. 

 

Pasal 4 

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum di peta dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 

 
 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 
-31- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 28 Juli 2016 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 19 Agustus 2016 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

               ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1225 -32- 

 

www.peraturan.go.id




